REPUBLIKA E SHQIPER;_SI'E
BASHKIA FUSHE-ARREZ
KESHLLI

Nr. {©2/ , prot Daté 8.04.2024

VENDIM

Nr. 13, daté 29/03/2024

: PER
DISA SHTESA NE VENDIMIN NR. 35, DATE 29/12/2023, .
SHPERNDARJEN E TRANSFERTES SE PAKUSHTEZUAR TE
TRASHEGUAR, TE ARDHURAVE TE TRASHEGUARA DHE
TRANSFERTES SPECIFIKE TE TRASHEGUAR NGA VITI 2023.

Ké&shilli 1 Bashkis¢ Fushé Arréz né mbledhjen e tij té datés sé mésipérme, né zbatim té
Ligjit nr. 115/2014 “Pér ndarjen administrativo-territoriale té Njésive té qeverisjes
vendore né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen
vendore “, neni “18”, neni “34”, neni “40”, neni “41”. neni “54” germa “Dh”, neni “55”
»ike 3, neni “64” germa C, Ligjit 68/2017 date 27/04/2017. “Pér financat e vetégeverisjes
veydore”’, neni “4”, neni “5” germat “a & ¢”, rer’ “6’ germa “’d”, neni “7” pika “1”, neni
“21” pika “3”, neni “23”, neni “33”, neni “39”, neni “40”, neni “41”, Ligjit nr. 9936 daté
26.06.2008, ”Pér Manaxhimin e sitemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i
ndryshuar, Ligjit 84/2022 “Pér buxhetin e vitit 2023, Ligjit 97/2023 “Pé&r buxhetin e vitit
2024, Ligjt 10296, daté 08/07/2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontroliin”,
Udhé€zimit nr. 6, dat€¢ 28/02/2023 “Pér pregatitjen e programit buxhetore afatmesém
2024-2026”, Udh&zimit nr. 23, daté 30/07/2018 “Pér progedurat standarte t& pregatitjes s&
programit buxhetoré afatmesém t& njésive t& vetéqeverisjes vendore”, Udhézimit nr. 9.
dat¢ 20/03/2018 “Pér progedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit” i ndryshuar, si dhe
Akt-rakordimit ndé€rmjet Bashkis€¢ Fushé Arréz dhe Degés sé Thesarit Puké pér
Iranstfertat dhe t€ ardhurat e trash€guara nga viti 2023, pas diskutimit nga Késhilltarét

VENDOSTI:
1. T€ miratoj€ shpérndarjen sipas tabelés s&¢ méposhtme:
000/lek&
NrS o R et e Rershkrimi =
1 | Transferta e pakushtézuar e trashéguar
| Transferta specifike e trashéguar =~

EA G | - Shuma |
2 | Té ardhura t€ trashéguara

DR R Shuma 2
Totali 1+2

L95




2. 'T€ shpérndaje transfertén specifike dhe té pakushtézuar té trashéguar nga viti
2023, sipas funksioneve dhe objekteve si mé poshté:

a. Pér Administratén e Bashkisé:

Q¢ sistemohen né Grup, Titull, Kapitull, Artikull sipas tabelés sé méposhtme:

000/leké

[Gr | Tie. & [ Kap. | & o Artikull Shuma

| | | i 60060 Ciin 602 2310

00 01110 |01 | 2024 | | i i i

00 01110 | 05 2024 2500 500 | 2000 | 5000
Totali 2500 | 500 2000 5000

b.Pér Mbrojtja nga zjarri.

Q€ sistemohen né Grup, Titull, Kapitull, Artikull sipas tabelés s& méposhtme:

000/leké
Gr. |Tit. |Kap. | .. Artikull | Shuma
e 600 6oLl ei602 - |
0021032802101 = | 2024 | 2377 150 | 5532522
e sss s S Tofalid i 2 2377 150 2527

c.Pér Administrimin e pyjeve.

Q¢ sistemohen n€ Grup, Titull, Kapitull, Artikull sipas tabelés sé méposhtme:

000/leké
. S P T ST T T T T S T R &
Gr. Tit. Kap. et i Artikull s Shuma
5 e | S O00RH 60T V602 | s
00 [ 04260 |01 | 2024 | 3026 | | 3026
Totali 3026 | 3026

d.Pér Rrugét rurale.
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Q€ sistemohen né Grup, Titull, Kapitull, Artikull sipas tabelés sé méposhtme:

000/leké
“ﬁ__\“.\_
Gr. | Tit. | Kap. | Viei | Artikull Shuma
| | | | 600 OULES| TS 00255
00 104520 |01 | 2024 | 120 | | 100 | 220
Totali 120 220)

f.Pér Menaxhimi i mbetjeve.

Q€ sistemohen né Grup, Titull, Kapitull, Artikull sipas tabelés sé méposhtme:

000/leké
Vifi Artikull | Shuma
s 4 | [ 0005 |57602 ol |
00 | 05100 |01 | 2024 | | 1550 900 | 2450
2024 | 700 | L | 700
700 1550

g.Pér Sherbimet publike.

Q¢€ sistemohen né& Grup, Titull, Kapitull, Artikull sipas tabelés s&€ méposhtme:
000/leké

Gr. | Tit. [ Kap. | Vidi Artikull Shuma

T L 6o 601 602 [230 [231 |
00 | 06260 |01 | 2024 | 2000 | 151 1345|3700 | 1406 | 8602
00 | 06260 | 05 | 2024 4900 | 1036 5936

Totali 6900 | 1187 | 1345 3700 | 1

Shénim: N€ zérin 602 shuma prej 874 mijé leké &shté bashkéfinancim me UNDP.

INVESTIMET
Investimet té vitit 2024 me fondet e trashéguara  (Artikulli 230,231)
- 000/leké
NR. OBJEKTI | INVESTIMIT SHUMA
1 | Blerje konteniere per mbeturina j 900
| 2 | Plan menaxhimi pyjore 1 3,700
3 | Blerje Droni 180
4 | Blerje paisje motorrike per sherbimet 200 |
5 T Sinjalistike per turizimin | 026
Rikonstruksion nyje sanitare te Godina e Administrimit Pyjore dhe |
6 | Mbrojties nga zjarri 500
ccfolls —tes | 6,006 |

167




3.Té miratojé shpérndarjen né nénartikuj sipas tabelave me analizat perkatése
bashkélidhur kétij Vendimi pér buxhetin e pavarur té trashéguar nga viti 2023 pér vmn

2024 R/ | _H “ '?’,
-

4. Kryetari 1 Bashkisé brenda Ilimiteve té miratuara pér c¢do ot?Jekt dhe: 7 @)

nénartikull,té pércaktoje kriteret e shpenzimit né€ shérbim té€ funksionit . \"m, N ) 7
5.Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé, Seksioni..i W

Financés, Seksioni i Tatim Taksave, Inspektroi pér informimin publik né Bashkiné -

Fushé-Arréz, si dhe Dega e Thesarit Puké.  ~
6.Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet Kryetari 1 Bashkisé, Seksioni i

Financés, Seksioni 1 Tatim Taksave, Inspektroi pér informimin publik né Bashkiné
Fushé-Arréz, si dhe Dega e Thesarit Puké.

Ky vendim mori:

11 vota pro.
0 Vota kundér.

0 Vota abstenims
Vendimi u zbardh me daté 8/04/2024.

KRYETARI

Nikolin BA HOLU\




